
PORTARIA Nº 108/2017, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2017 
 

 

 “Altera composição dos Membros da 
comissão para elaboração de ações 
articuladas – PAR.” 

 
 

                                    EDIVAN FORTUNA,  Prefeito Municipal de Cacique Doble,RS, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e de acordo com a 
Resolução/CD/FNDE nº 029, de 20 de Junho de 2007,  RESOLVE: 
 
 
                                    Art. 1º - Alterar membros que compõe a comissão de 
elaboração do plano de ações articuladas – PAR, no quadriênio 2016 - 2020: 
 
Representante da SMEC: 
Titular: Ionara Bitencourt Beltrame 
Suplente: Dinalva Pessoa da Silva 
 
 
Representante dos Diretores de Escola: 
Titular: Roseli Moreno Primieri 
Suplente: Marina Navarini Pasinato 
 
 
Representante dos Professores das Escolas Rurais: 
Titular: Mariliza Amadey Borsato 
Suplente: Tiara Tonieto 
 
 
Representante dos Professores das Escolas Urbanas: 
Titular: Rosane Bernardi 
Suplente: Sandra Bernardi 
 
 
Representante dos Coordenadores ou Supervisores Escolares: 
Titular: Cleonize Terezinha Zaparoli Perin 
Suplente: Luciane Menegat  
 
 
Representante dos Funcionários de Escolas: 
Titular: Raquel Marini 
Suplente: Maria Seloi Zanella 
 
 



Representante do Conselho Municipal de Educação: 
Titular: Fabiula Suzana Ferreira Zaparoli 
Suplente: Jucieli Cagnini Betiolo 
 
 
Representante do Conselho Tutelar: 
Titular: Lenir Nunes 
Suplente:  Adilson Manoel Antonio 
 
 
Representante de Pais de Alunos: 
Titular: Silvania Dutra de Lemos 
Suplente: Giselda Aparecida Martins 
 
 

                                         Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação,  ficando revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria 
159/2016, de 23 de Março de 2016. 
 
 
                                        GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE 
DOBLE,RS, AOS 07  DE FEVEREIRO DE 2017 
 
 
                                                                       EDIVAN FORTUNA 
                                                                      PREFEITO MUNICIPAL  
       
    
 
Registre-se e Publique-se 
 
 
      Aldacir Manfron 
Secretário Municipal da Administração 
 
 
 
 
 

 


